
МБОУ Кизнерская средняя школа №2 имени генерал-полковника Капашина В.П. 

 

 

ПРИКАЗ 

от 07.10.2024                                                                                                         50-1/01-05 

О функционировании 

 спортивного клуба в  

МБОУ Кизнерская средняя школа №2  

имени генерал-полковника Капашина В.П. 

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», с целью 

пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни в 

МБОУ Кизнерская средняя школа №2 имени генерал-полковника Капашина В.П., в 

связи с кадровыми перестановками 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором деятельности общественного объединения «Школьный 

спортивный клуб» Гусеву Марину Николаевну, учителя физической культуры 

2. Куратору деятельности общественного объединения «Школьный спортивный клуб»: 

• обеспечить разработку совместно с обучающимися плана деятельности 

спортивного клуба на 2024 – 2025 учебный год и представить директору на 

согласование в срок до 11.10.2024 г.; 

• принять участие в разработке расписания занятий общественного 

объединения «Школьный спортивный клуб»; 

• создать условия для осуществления деятельности общественного объединения 

«Школьный спортивный клуб», в том числе для проведения спортивных 

занятий и других мероприятий; 

• организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного 

плана деятельности спортивного клуба. 

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе. 

4. Определить основными задачами спортивного клуба: 



• вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и 

спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к 

укреплению здоровья; 

• организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися; 

• участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди 

образовательных организаций; 

• развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни; 

• оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд 

образовательных организаций в создании необходимых условий для 

эффективной организации образовательного и тренировочного процессов; 

• организацию спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими 

отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья. 

5. Секретарю по учебной части ознакомить педагогических работников с настоящим 

приказом под подпись и разместить его на информационном стенде и сайте школы в 

срок до 14.10.2024 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ________ Баранова О.А. 

 

С приказом ознакомлен(а): 


		2024-10-16T08:55:39+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИЗНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ПО БЕЗОПАСНОМУ ХРАНЕНИЮ И УНИЧТОЖЕНИЮ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ ГЕНЕРАЛ-ПОЛКОВНИКА КАПАШИНА В.П."




